
ORIGINALE

COMUNE  DI  QUINTO  DI  TREVISO
PROVINCIA DI TREVISO

DECRETO

Numero  14    del   23-04-2020

Oggetto:EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19: DISPOSIZIONI PER IL SERVIZIO
CULTURA E BIBLIOTECA.

Gli originali del presente decreto sono trasmessi:

al Responsabile del Settore, per competenza;-
alla Segreteria, per l’archiviazione;-
all’albo online;-

-



IL SINDACO

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

il DPCM 8 marzo 2020 art. 1 lett. e) ove si raccomanda ai datori di lavoro pubblici e privati-
di promuovere, durante il periodo di efficacia del presente decreto, la fruizione da parte dei
lavoratori dipendenti di periodi di congedo ordinario e di ferie;

il DPCM 9 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23/02/2020, n. 6, recante-
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
Covid-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”;

il DPCM 11 marzo 2020 “Misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero territorio-
nazionale”, in particolare l’art. 1 lettera 6) che dispone che le pubbliche amministrazioni,
assicurano lo svolgimento, in via ordinaria delle prestazioni lavorative in forma agile del
proprio personale dipendente, individuando le attività indifferibili da rendere in presenza;

il DPCM 22 marzo 2020 che introduce ulteriori misure urgenti di contenimento e gestione-
dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, applicabili sull’intero territorio nazionale fino
al 3 aprile 2020;

il DPCM 1 aprile 2020 che dispone, tra l’altro, la proroga delle misure urgenti adottate con i-
DPCM sopra richiamati fino al 13 aprile 2020;

il DPCM 10 aprile 2020 che reca ulteriori misure urgenti di contenimento del contagio-
sull’intero territorio nazionale, efficaci dal 14 aprile 2020 fino al 3 maggio 2020;

RICHIAMATO, inoltre, il proprio precedente Decreto n. 7 del 16 marzo 2020 con il quale
venivano individuati i servizi che svolgono “attività indifferibili da rendere in presenza” ed il
relativo contingente di personale, tra cui un dipendente per il Servizio
Cultura/Biblioteca/Sport/Attività Giovanili;

DATO ATTO che relativamente al Servizio suddetto, un dipendente è stato temporaneamente
assegnato a supporto di altro Settore con contestuale variazione dell’orario di servizio;

CONSIDERATO che la Biblioteca Comunale è chiusa al pubblico fino a data da destinarsi, per
cui si ritiene di uniformare l’orario di servizio del personale addetto a tempo pieno, a quello
generale della struttura;

VISTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 25 marzo 2020, al fine di
contrastare il più efficacemente possibile il diffondersi del contagio del virus pandemico, sono state
adottate le misure dirette al potenziamento del lavoro agile in emergenza;

D E C R E T A

Di prorogare fino al 3 maggio 2020, e comunque fino a cessazione dello stato di emergenza1.
epidemiologica, quanto stabilito con il proprio precedente Decreto n. 7 del 16 marzo 2020;

Di uniformare l’orario di servizio del personale a tempo pieno assegnato al Servizio2.
Cultura/Biblioteca, a quello generale della struttura comunale a far data dal 27 aprile p.v.;

Di demandare al Responsabile del Settore, tenuto conto dei carichi di lavoro e delle risorse3.
umane assegnate, la definizione delle modalità di esecuzione della prestazione lavorativa
con modalità agile per tutte le attività e procedimenti del Servizio Cultura/Biblioteca tali da
non richiedere la costante presenza fisica nella sede lavorativa, fermo restando la necessità
di assicurare la funzionalità e qualità del servizio.

DECRETO n. 14 del 23-04-2020   pag. 2   COMUNE DI QUINTO DI TREVISO



Il SINDACO
SARTORI STEFANIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DECRETO n. 14 del 23-04-2020   pag. 3   COMUNE DI QUINTO DI TREVISO


